
S004P01HVSGS

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů, mezi těmito stranami:

Město Hodonín

sídlo: Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 35

zastoupené Liborem Střechou, starostou

IČ 00284891

Kontaktní osoba:

(dále jen ,,město“)

a

Galerie výtvarného umění v Hodoníně

sídlo: Úprková 2, Hodonín, PSČ 695 01

zastoupená Mgr. Josefem Fanturou, ředitelem

IČ 00373290

Kontaktní osoba:

(dále jen „galerie")

I. Předmět smlouvy

1 . Galerie touto smlouvou přenechává městu do bezplatného užívání dvě umělecká díla, a to

bronzovou sochu Kapsule a kovové sousoší Mandarinka a banán, které jsou vyobrazeny

v Příloze č. 1 (dále jen „umělecká díla“ nebo „předmět smlouvy"), a to za účelem výstavy

těchto uměleckých děl na území města Hodonína.

2. Galerie je oprávněna nakládat s předmětem smlouvy na základě smlouvy o výpůjčce

č. V 10/2021 ze dne 11. 10. 2021.

3. Město přijímá do užívání umělecká díla uvedená v odst. 1 tohoto článku a prohlašuje, že je

mu znám fyzický stav těchto děl.

II. Doba trvání smlouvy

1 . Smlouva je uzavřena na dobu určitou.

2. Umělecká díla budou předána městu nejpozději do 20. 10. 2021. Předáním se rozumí

instalace uměleckých děl na místa uvedená v čl. III odst. 1 a 2. Instalaci zajistí na své

náklady galerie prostřednictvím autora uměleckých děl.

3. Odinstalace kovového sousoší Mandarinka a banán proběhne do 7. 12. 2021. Dřívější

termín odinstalace je možný pouze se souhlasem města.

4. Odinstalace bronzové sochy Kapsule proběhne nejdříve 9. 1. 2022, nejpozději 15. 1. 2022.

5. Odinstalaci uměleckých děl zajistí na své náklady galerie v součinnosti s autorem

uměleckých děl.

6. O předání a převzetí uměleckých děl bude sepsán předávací protokol.



III. Umístění uměleckých děl

Bronzová socha Kapsule bude umístěna v Hodoníně na ulici Úprková 2, konkrétně před

vchodem do galerie.

2. Kovové sousoší Mandarinka a banán bude umístěno v Hodoníně na Masarykově námětí,

na travnatém prostranství vedle kostela sv. Vavřince.

3. Přesné umístění soch může být po dohodě smluvních stran změněno, musí však být

respektován souhlas se záborem veřejného prostranství.

4. Koneěné umístění uměleckých děl bude uvedeno v předávacím protokole. Podpisem

předávacího protokolu smluvní strany stvrzují souhlas s umístěním uměleckých děl.

1.

IV. Pojištění

Na umělecká díla se vztahuje smlouva č. 1690373613 o pojištění majetku a o pojištění

odpovědnosti uzavřená městem dne 28. 4. 2020.

V. Spolupráce smluvních stran

1 . Město uzavřením této smlouvy uděluje galerii souhlas s použitím logaměsta při propagaci

výstavy uměleckých děl uvedených v čl. I odst. 1 na území města Hodonína.

2. Galerie se zavazuje uvádět město jako hlavního partnera výstavy uměleckých děl, zejména

na propagačních materiálech, v rámci medializace výstavy, webové prezentace, aj.

3. Město se zavazuje podílet se na společné propagaci výstavy uměleckých děl.

4. Podpisem smlouvy rada města Hodonína souhlasí se záštitou města nad výstavou

uměleckých děl na území města Hodonína.

VI. Ukončení smlouvy

1 . Každá smluvní stranamůže smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to ve výpovědní době

5 dnů. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi

druhé smluvní straně.

2. Smlouva může být dále ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. ě. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Komunikace mezi Městem a Galerií bude probíhat prostřednictvím níže uvedených

kontaktních osob.

Kontaktní osoba za Město:

vedoucí odboru kanceláře starosty a místostarostů,



Kontaktní osoba za Galerii:
- kurátor Galerie výtvarného umění v Hodoníně,

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně, formou dodatků.

Za dodatek se považuje pouze listina tak výslovně označená a průběžně číslovaná.

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Město obdrží dva stejnopisy

a Galerie jeden stejnopis.

6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, že obsah smlouvy je projevem jejich

pravé a svobodné vůle, že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla

sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy svých

oprávněných zástupců.

7. Dle zákona 340/2015 Sb., bude smlouva zveřejněna v Registru smluv vedeném

Ministerstvem vnitra ČR. Smlouvu zveřejní Město Hodonín.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Hodonína ě. 4713

ze dne 5.10.2021.

f\U. Jo. 10Ů
V Hodoníně dne

Za galerii:Za

Mgr. JosefFantura,Li



příloha č. 1

Bronzová socha Kapsule

Kovové sousoší Mandarinka a banán



MĚSTO HODONÍN
Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Galerie výtvarného umění v Hodoníně
r

Úprková 2, Hodonín

IČ 00373290

zastoupená Mgr. Josefem Fanturou, ředitelem

Kontaktní osoba:

Předávající:

Přebírající: Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1, Hodonín

IČ 00284891

zastoupené Liborem Střechou, starostou

Kontaktní osoba:

Na základě Smlouvy o spolupráci, bod II, odst.6, uzavřené mezi městem Hodonín a Galerií

výtvarného umění v Hodoníně dne 2021, byla k dnešnímu dni předána městu

Hodonín do bezplatného užívání dvě umělecká díla, a to bronzová socha Kapsule

a kovové sousoší Mandarinka a banán. Obě sochy budou umístěny dle uvedené Smlouvy

o spolupráci, bod III, odst. 1. a 2.

-A. /o .z /
V Hodoníně dne

PřebírajícíPředávající

Mgr. Josef Fantura

ředitel GVU Hodonín

Mgr. Zlatuše Krugová

vedoucí odboru kanceláře starosty a místostarostů

KB Hodonín: č.ú. 424671/0100 IČ: 284 891 Tel. ústředna: 518 316 1 1 1, Fax: 518 353 456 e-mail:

1/1


